

PIELGRZYMKA SAMOLOTOWA - PORTUGALIA - FATIMA - SANTIAGO de COMPOSTELLA

1 dzień Spotkanie uczestników na hali odlotów lotniska Okęcie w Warszawie. Przelot do Lizbony. Przyłot do Lizbony, przejazd do **Fatimy**, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.

2 dzień Po śniadaniu Msza Św. i wspólne zwiedzanie Sanktuarium: Kaplica Objawień, Bazylika Różańcowa z grobami Franciszka i Hiacynty Marto oraz Łucji dos Santos, Bazylika św. Trójcy. Następnie piesza pielgrzymka do **Aljustrel** – wioski, w której żyły dzieci fatimskie. Udział w Drodze Krzyżowej prowadzącej trasą, którą dzieci pokonywały do Cova da Iria. Po południu czas wolny na indywidualną modlitwę. Wieczorem obiadokolacja, o 21:30 udział w procesji różańcowej z lampionami, nocleg.

3 dzień Rano Msza Św. w Kaplicy Objawień. Po śniadaniu przejazd do **Batalha** zwiedzanie gotyckiego kościoła i klasztoru Matki Bożej Zwycięskiej, wpisanego na listę UNESCO- najwspanialszego przykładu architektury i sztuki gotyku w Portugalii. Następnie przejazd do **Nazare** - kościół z cudowną figurką Matki Boskiej w dzielnicy Sitio, malowniczo położony na klifie. Czas wolny na spacer po plaży nad Atlantykiem, możliwość kąpieli. Wieczorem powrót do Fatimy, obiadokolacja, nocleg.

4 dzień Po śniadaniu przejazd do **Tomar**, zwiedzanie Klasztoru Zakonu Chrystusa – imponujący kompleks klasztorny zbudowany przez Zakon Templariuszy. Następnie przejazd do **Coimbr**y - pierwszej stolicy Portugalii. Spacer po mieście: Stara Katedra – najstarszy, gotycki kościół w Portugalii pochodzący z XII w., Nowa Katedra z XVI w., Kościół Sao Salvador – Msza Św. Klasztor Santa Teresa (Carmelitas), gdzie przebywała Siostra Łucja. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

5 dzień Po śniadaniu, wykwaterowanie z hotelu i przejazd do **Porto**, największego i jednego z najstarszych miast w północnej Portugalii, przepięknie położonego u ujścia rzeki Douro do oceanu. Zwiedzanie miasta: Katedra, Muzeum i kościół św. Franciszka - Msza Św.; spacer nadbrzeżem po starej dzielnicy Ribeira. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu w okolicy Porto, obiadokolacja, nocleg.

6 dzień Po śniadaniu przejazd do **Bragi**, jednego z najstarszych miast na terenie kraju i jednego z najstarszych miast chrześcijańskich na świecie. Zwiedzanie Sanktuarium Bom Jesús do Monte z imponującymi dwupoziomowymi schodami – religijny i architektoniczny symbol Portugalii. Po południu przyjazd do **Santiago de Compostella** (Hiszpania). Miasto stanowi już od średniowiecza znany ośrodek kultu i główny cel pielgrzymek. Nawiedzenie Katedry św. Jakuba-, w której znajdują się relikwie św. Jakuba Większego - Apostoła, Portyk Chwały oraz Wrota Jubileuszowe - Msza Św. Modlitwa w krypcie przy grobie św. Jakuba. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

7 dzień Po śniadaniu przejazd do **Alcobaca**, gdzie znajduje się gotycki kościół i klasztor Santa Maria wpisany na listę UNESCO, jeden z 7 Cudów Portugalii. Następnie przejazd do **Obidos** - najładniejsza wioska Portugalii ze średniowiecznym zamkiem, murami miejskimi i urokliwymi, ukwieconymi uliczkami. Po południu wizyta w **Santarem**, nawiedzenie Sanktuarium Cudu Eucharystycznego - Msza Św. Wieczorem przyjazd do **Lizbony**, zakwaterowanie w hotelu w okolicy Lizbony, obiadokolacja, nocleg.

8 dzień Po śniadaniu zwiedzanie Lizbony: słynna dzielnica Belem, gdzie znajduje się klasztor Hieronimitów, Wieża Belem i Pomnik Odkrywców. Przejazd do najstarszej dzielnicy miasta - Alfama, gdzie znajduje się Katedra i Zamek św. Jerzego a także punkt widokowy St. Luzia, który oferuje wspaniały widok na rzekę Tag. Msza święta w kościele św. Antoniego. Na koniec zwiedzanie dzielnicy Baixa, najważniejszych ulic i placów w Lizbonie: Praça do Comercio, Rossio (serce Lizbony) Rua Augusta, Restauradores. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

9 dzień Po śniadaniu transfer na lotnisko w Lizbonie. Przelot do Warszawy.

ODPŁATNOŚĆ: 2750 zł + 750euro

TERMIN: 23-31.05.2025

W ramach odpłatności organizator zabezpiecza:

- Przelot na trasie Warszawa -Lizbona-Warszawa (bagaż podręczny 8 kg oraz bagaż rejestrowany 23 kg)
- Transfer autokarem w Portugalii
- 8 noclegów w hotelach ***/**** (pokoje 2,3 osobowe)
- 8 śniadań, 8 obiadokolacji
- Opiekę pilota

- Opiekę kapłana
- System tour guide
- Śpiewnik pielgrzyma
- Ubezpieczenie KL (30000 EURO), NW (10000PLN) i BP (1000PLN)
- Składka TFG I TFP

Uwaga! Cena nie zawiera opłat związanych z realizacją programu: bilety wstępu, lokalni przewodnicy, taksa klimatyczna – 100 euro (płatne pilotowi)